
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 62 del 08/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Stampa Brochure e materiale pubblicitario in occasione dell'inaugurazione del 
Catamarano Pozzallo Malta del 10/03/2019.
Incarico alla ditta Andrea Licitra .

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.09.18 di approvazione del documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.)2018-2020 ed il Bilancio di Previsione 2018-2020;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2018/2020;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.;
Considerato che  in occasione  dell'inaugurazione del nuovo Catamarano che svolge il  servizio 
Pozzallo – Malta e viceversa, la Virtus Ferries ha rivolto un invito ai cinque Comuni che stanno 
agendo in sinergia verso il Turismo (Ragusa,Comiso,Modica, Ispica e Scicli) 
Che in tale occasione con separato atto è stata autorizzata la missione dei Dipendenti Salvatore 
Giuffrida e Rosario Spata che dovranno presenziare a tutta la manifestazione;
Che al fine di pubblicizzare il nostro territorio occorre stampare del materiale pubblicitario da poter 
distribuire in loco in occasione della manifestazione;
Che con  nota  n.  31773 dell'08/03/2019  la  ditta  Andrea  Licitra  ha  offerto  la  stampa di  n.  200 
brochure a colori 12 pagine in stampa digitale e un rull up compresa la progettazione grafica per un 
importo complessivo di euro 400,00 oltre iva al 22% per un totale di euro 488,00;
Che la ditta si è dichiarata disponibile a fornirci il Servizio richiesto al prezzo non superiore ad € 500,00 e che tale  
somma  consente  di  poter  affidare  direttamente  la  fornitura  ai  sensi  del  Regolamento  economato  approvato  con 
Deliberazione n.  35 del  12-01-1985 modificata con Deliberazione commissariale  n.  58 del  16-06-1994 e ratificata 
quest’ultima con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 143 del 24-11-1994; 
Verificata  la Regolarità Contributiva (DURC) della Ditta e che i legali rappresentanti non rientrano in nessun dei casi 
di esclusione previsti dall’art.80 del D.Lgs. 50/16(come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di atto notorio) 

Pagina 1/2



Preso atto che attraverso il SIMOG per la procedura in parola è stato acquisito il codice di identificazione gara (CIG) n. 
Z5B277EC75 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Visto  l'art.  163  del  D.Lgs  267/00  comma  5  che  recita  testualmente:"nel  corso  dell'esercizio 
provvisorio,  gli  enti  possono impegnare mensilmente,  unitamente alla quota dei dodicesimi non 
utilizzata nei mesi precedenti per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non 
superiore  ad un dodicesimo degli  stanziamenti  del  secondo esercizio  del  bilancio  di  previsione 
deliberato  l'anno   precedente,  ridotti  delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti  e 
dell'importo  accantonato  al  fondo  pluriennale  vincolato  con  esclusione  delle  spese:  a) 
tassativamente regolati dalla legge; b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a 
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo 
dei servizi esistenti, impegnata a seguito della scadenza dei relativi contratti"
Dato Atto  che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, comma 8 D.Lgs 267/00;   
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VI ai sensi 
dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.
Dato Atto che  al  momento  ai  sensi  dell'art.163 del  D.Lgs 267/00 TUEL,  l'Ente è  in  esercizio 
provvisorio e che suddetta spesa non supera i dodicesimi dello stanziamento assestato
Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA 
Per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  espositiva  del  presente  atto,  e  qui  integralmente 
richiamate :
Affidare, ai sensi del Regolamento economato approvato con Deliberazione n. 35 del 12-01-1985 
modificata  con Deliberazione  commissariale  n.  58 del  16-06-1994 e ratificata  quest’ultima con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 143 del 24-11-1994, alla ditta Andrea Licitra con sede a 
Ragusa viale dei Platani 64 p. Iva 01299260883 il servizio di stampa di n. 200 Brochure a colori n. 
12 pagine oltre ad un roll  up con relativa progettazione grafica a fronte del pagamento di euro 
400,00 oltre Iva 22% per complessivi euro 488,00 ;
Riservarsi di liquidare , con separato atto, il corrispettivo pari a euro 400 oltre iva a presentazione 
di regolare fattura elettronica intestato al Comune di Ragusa 
Impegnare  la  spesa   di  €  488,00  iva  compresa   al  cap.  1714  Bil.  2019   Cod-  Bil   07.01-
1.03.01.02.999 dando atto che la spesa rientra nelle previsioni di cui all'art. 163 del D.Lgs. 267/00 
comma  5  lettera  b)  in  quanto  la  stessa  non  è  procastinabile  perché  legata  all'evento 
dell'inaugurazione del Catamarano che è previsto il 10/03/2019 cui l'Amministrazione ha già aderito 
con precedenti atti e non frazionebile per la buona riuscita dell'evento; scadenza 2019 ;
Nominare responsabile Unico del Procedimento il Dott. Salvatore Giuffrida P.O. del Settore VI;
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;  

Ragusa,  11/03/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

